
O $PtŠSINOVÁVES

DODATQK či K ZMLUVE O DlELO
Č. objednávateta 353/2022

Č. zhotoviteľa 012412022
fpredmet zmluvy: »Trěningové atletické centrum — prevádzkový objekť‘)

O BJ ED NAVATEĽ:

uzatvorenej v zmysle 536 a nasl. zákona Č. 513/1 991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov (ďalej len dodatok)

Čk1
ZMLUVNÉ STRANY

Názov.‘ Mesto Spišská Nová Ves
Sídlo: Radničné nám. 7, 052 70 Spišská Nová Ves
Zastúpený: Ing. Pavol Bečak, primátor mesta
ičo: 00329614
DIČ: 2020717875
Bankovó spojenie: Prima banka Slovensko a.s., pobočka Spišská Nová Ves
1BAN: 5K16 5600 0000 0034 0042 2003
B1C kód banky: KOMASK2X
Osoby objednávateľa oprávnené rokovat a konat
- vo veciach technických: Ing. Milan Mucha, vedúci oddelenia výstavby a dopravy MsU

Ing. Peter Susa, Ing. Stefan Sanetrik, Ing. Ján SIebodník, Ing. Zuzana
Holotňáková, referenti oddeienia výstavby a dopravy MsU

(d‘alej len „objednávateľ“)

ZHOTOVITEĽ:
Názov:
Sídlo:
Zastúpený:
ičo.
iČ DPH:
Dič.
Bankovó spojenie:
iBAN:
BIC kód banky:
Osoby zhotoviteta oprávnené
- vo veciach zmIuvných:
- vo veciach technických:

(ďalej len „zhotovitel“)

PLEX, s.r.o.
Duklianska 38, 052 01 Spišská Nová Ves
Ing. Jozef Hlinka, konateľ spoločnosti
36592846
5K2021 997615
2021997615
UniCredit Czech republic and Slovakia, a.s.
SK17 1111 0000 0066 2547 5003
UNCRSKBX

rokovat a konat
Ing. Jozef Hlinka, konateľ spoločnosti
Ing. Jozef Hlinka, konateľ spoločnosti

Zmluvné strany sa v súlade s či. 5 bodom 5.14 a či. 12 bodom 12.2 Zmluvy o dielo č. objednávatel‘a 353/2022, č.
zhotoviteľa 0124/2022 zo dňa 13.09.2022 (d‘alej len „ZmIuva“) dohodli na tomto dodatku.

Čl.2
PREDMET DODATKU

2.1 Predmetom tohto dodatku je zmena časti Zmluvy, tak ako je to uvedené v d‘alšej časti tohto dodatku.
2,2 Zmluvné strany sa dohodli, že v zmysle tohto dodatku dochádza k zmene ceny diela, a to z dövodu

dodatočne zistených oprávnených a nepredvídaných prác naviac, ktoré nie sú zahrnuté v póvodnom
ponukovom rozpočte zhotoviteľa. Uprava rozsahu stavebných prác vyplynula zo zmeny technického
riešenia a z nepredvídateľných okolností, ktoré sú zaznamenané v zápisoch z kontrolných dní stavby
a následne spracované v zmenových listoch č. 1. a 2,

Dodatok Č.1 k Zmluve o dielo Č. objednávateta 35312022 Strana1 z3



SS N O YÁ VE S

- Zmenový list č. 1 — z dövodu zakladania spodnej stavby, kde boli prizvaní geológ a statik sa
zmenilo založenie stavby a to rozširením a vyarmovaním základových pásov s prehlbením
základovej škáry. Zváčšením štrkových vankúšov s oddrenážovaním vody do drenážnych šácht
s vyústením vody do vopred pripravenej studne. V priestore založenia bola pövodná vodovodná
prípojka, ktorá sa preloží a v novovybudovanej šachte sa prepoja ďalšíe objekty TAC. Zároveň bolí
odpočítané položky — betón základových dosiek, základových pásov a základových pásov železový
z póvodného rozpočtu.

- Zmenový list č. 2 — z dövodu zmeny na I NP póvodne navrhnuté tehlové obvodové murivo hr. 250
mm bob zamenené za oporný betónový můr, vytvorený z DT hr. 250 mm s výstužou a betónovou
zálievkou. Z dövodu zmeny tehly za betón sa zmenila aj tepelná izolácia a izolácia proti vode.
Prepojenie železobetónovej dosky nad 1 NP sa prepojilo štyrmi železobetónovými stlpami, ktoré sa
previazali s prievlakom nad 2.NP. Zároveň bolí odpočítané položky — murovanie stien nosných,
tehla Porotherm, montáž a dodávka tepelnej izolácie polystyrénom z pčvodného rozpočtu.

Podrobný rozsah naviac prác a nerealizovaných prác fprác menej) vo vecnom a fjnančnom vyjadrení je
uvedený v Zmenovom liste č. I a Zmenovom liste č. 2, ktoré sú ako príboha Č. I neoddelitetnou súčasťou
tohto dodatku.

2.3 Z dövodu, že dochádza k zmene v rozsahu prác vyplývajúcich zo Zmluvy, a že tieto zmeny majú na cenu
diela preukázateľný vplyv, sa zmluvné strany dohodli, že póvodný text Cl. 5 bodu 5.1 Zmluvy sa mení a
znie nasledovne:

5.1 Celková cena za splnenie predmetu tejto Zmluvy je dohodnutá v súlade so zákonom NR SR Č.
18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MFSR Č. 8 7/1996 Z. z., ktorou sa
vykonáva zákon NR SR Č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov takto:

Pövodná zmluvná cena bez DPH; 301 950,06 €
Sadzba DPH a výška DPH: 60 390,01 €

362 340,07 E

Zmluvná cena v znení dodatku č. I bez DPH;
Sadzba DPH a výška DPH. DPH 20%

3 78 541,20 E
75 708,23 €

454 249,43 EZmluvná cena v znení dodatku Č.1 celkom, vrátane DPH:

(slovom: Štyristopätdesiatštyritisícdvestoštyridsatdevät EUR, 43/100 centov)

2.4 V zmysle 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/201 5 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (d‘alej len „zákon o verejnom obstarávaní“), k zmene
pövodnej Zmluvy počas jej trvania bez nového verejného obstarávanía, dochádza z dövodu, že potreba
zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti
predvídat, pričom zmenou sa nemení charakter Zmluvy. V súlade s 18 ods. 5 zákona o verejnom
obstarávaní, zmenou Zmluvy podľa 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní, nedochádza
k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 50 % hodnoty pövodnej Zmluvy.

ČI3
zÁvEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je neoddeliteľnou súČasťou Zmluvy.
3.2 Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú bez zmeny a týmto dodatkom nedotknuté.
3.3 Tento dodatok nadobúda platnost dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami.

DPH 20%
Zmluvná cena celkom, vrátane DPH;

Cena za práce naviac bez DPH: 91 010,47 €
$adzba DPH a výška DPH. DPH 20% 18 202,09 €
Cena celkom, vrátane DPH: 109 212,56 E

Cena za nerealizované práce fmenej práce) bez DPH: - 14 419,33 €
Sadzba DPH a výška DPH. DPH 20% -2 883,87 €
Cena celkom, vrátane DPH: - 17 303,20 €

Dodatok č.1 k Zmluve o dlelo Č. objednávateľa 35312022 Strana2z3



O 2ANOAF

3.4 Dodatok je uzatvorený v súiade s 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informáciám a o

zmene a dopineni niektorých zákonov (zákon o slobode informácii) v znení neskoršich predpisov a podľa

47a zákona č. 40/1 964 Zb. Občíanskeho zákonníka v znení neskorších predpisov nadobúda ůčinnosť

dňom nastedujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

3.5 Dodatok je vyhotovený v piatich eXemplároch, tri vyhotovenia sú určené pre objednávateľa a dve

vyhotovenia pre zhotoviteľa.

3.6 Zmluvné strany podpisom tohto dodatku vyhlasujú, že sa dökladne oboznámili s jeho obsahom, rozumejú

mu a vyhlasu]ú, že dodatok nepodpísali v tiesni, ani za inak nápadne nevýhodných podmienok a na znak

súhiasu ho viastnoručne podpisujú.

3.7 Prílohy dodatku, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčast‘ tohto dodatku sú:

Zmenový Hst Č. I a Zmenový Hst Č. 2.

22 DEC. 2022 J 6 DEC. 2022

V Spišske] Nove] Vs‘ V Spišske] Novej Vsi‘

Ii ‚

Za objednávatel‘a: .. ..‚/ Za zhotovitele: J
Iig1a ečari Ing. Jozef Hlinka

jrimátor mesta konateľ spoločností

“pišská Nová Ves PLEl, s,r.o.

‘Ám;eisro.
D k‘i: Sp3ká Nojá Vs
CO 35128.i C DPH Sr2021997615
- Y - !1X .3/« 21 321

Dodatok č.1 k Zmluve o dlelo Č. objednva[ela 35312022 Strana 3 Z 3


